~

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM

CNPJ: 12.059.635/0001-43
"PIUM PARA TODOS"

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 010/2024-FMS

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Pium —TO, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, amparado no parecer jurídico e do controle

interno, no que demais consta no procedimento em epígrafe, e especialmente a Lei Federal n°

14.133/21 e no Decreto Municipal n.° 062/2021, resolve:

RATIFICAR o processo de dispensa de licitação n.° 010/2024-FMS, com fundamento

no art. 75, inciso 11 da Lei 14.133/21, cujo objeto é a Aquisição de sacos de cimento 50kg

destinado para reparos, ampliações e construção por administração direta.

AUTORIZO a contratação da empresa MERCADINHO CARNEIRO LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°07.447.146/0001-29 pela aquisição dos materiais
acima especificado.

O preço levantado está compatível com o de mercado, totalizando o valor de R$
58.351,30 (cinquenta e oito mil trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos) pela

aquisição.

Por fim, determino que se proceda a publicação resumida do presente ato, em

atendimento ao disposto em lei.

Pium — TO, aos 02 dias do mês de setembro de 2024.

D. NEILA MINERVINA APAIfCIDA LOPES E OLIVEIRA BARROS
Gestora do FMS.